МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » 06 20 25   № 3720

О внесении изменения

в распоряжение Администрации

города от 25.02.2020 № 293

«О координационном совете

по вопросам реализации

молодежной политики

в городе Сургуте»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных

полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации

города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 25.02.2020 № 293

«О координационном совете по вопросам реализации молодежной политики

в городе Сургуте» (с изменениями от 28.05.2024 № 2598, 30.08.2024 № 4792,

25.02.2025 № 1088) изменение, изложив приложение 2 к распоряжению в новой

редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы

города, курирующего сферу внутренней и молодёжной политики.

Заместитель Главы города                В.В. Криворот

2

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 27.06.2025 № 3720

Состав

координационного совета по вопросам реализации молодежной политики

в  городе Сургуте

Заместитель Главы города, курирующий сферу внутренней и молодёжной

политики, председатель координационного совета.

Председатель комитета внутренней и молодёжной политики Админи-

страции города, заместитель председателя совета.

Заместитель начальника отдела молодежной политики комитета

внутренней и молодёжной политики Администрации города, секретарь

координационного совета.

Члены координационного совета:

- директор департамента образования Администрации города;

- председатель комитета информационной политики Администрации

города;

- председатель комитета культуры Администрации города;

- начальник управления физической культуры и спорта Администрации

города;

- Гаврилов Артем Сергеевич, депутат Думы города;

- Гринченко Михаил Сергеевич, депутат Думы города;

- Феденков Владимир Владимирович, депутат Думы города;

- Явишев Айдар Альбертович, депутат Думы города;

- Негру Денис Михайлович – заместитель председателя Молодёжной

палаты при Думе города Сургута (по согласованию);

- Бруслиновская Виктория Сергеевна – член Молодёжной палаты при Думе

города Сургута (по согласованию);

- представитель бюджетного учреждения высшего образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный

университет» (по согласованию);

- представитель бюджетного учреждения высшего образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный

педагогический университет» (по согласованию);

- представитель автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Сургутский политехнический колледж» (по согласованию);

- представитель автономной некоммерческой профессиональной

образовательной организации «Сургутский институт экономики, управления

и права» (по согласованию);

- представитель Молодежного объединения работников образования

Сургута (по согласованию);

3

- представитель Молодежного объединения публичного акционерного

общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию);

- представитель Совета молодых ученых и специалистов общества

с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» (по согласо-

ванию);

- представитель Молодежного объединения публичного акционерного

общества «Юнипро» «Сургутская ГРЭС-2» (по согласованию);

- представитель местного отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

(по согласованию);

- представитель региональной общественной организации поддержки

межнациональных и кросс-культурных проектов и развития молодежных

инициатив Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лига Наций»

(по согласованию);

- представитель филиала в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

Общероссийской общественно-государственной просветительской организации

«Российское общество «Знание» (по согласованию);

- представитель автономной некоммерческой организации дополнительного

образования «Центр социальной инклюзии и сопровождаемого взросления

«Счастье» (по согласованию).